CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 898/2018

Implantação  de  Academia  da  Terceira  Idade,
Parque Infantil e tabela de basquete, ao lado do
campo sintético, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a Implantação de
Academia da Terceira Idade, Parque Infantil e tabela de basquete, na Rua Eugênio
Gustavo Keler, ao lado do campo sintético, entre a Rua Fioravante Cielo e a Rua Willy
Wey, no Jardim Coopagro.

Na quadra do referido local possui um campo de futebol, além de existir
nas proximidades o Restaurante Popular Ademar Belotto e o Colégio Estadual Novo
Horizonte, sendo que nestes estabelecimentos se concentra uma grande quantidade
de pessoas, fazendo com que haja um grande fluxo de pessoas, nesta região.

Cabe ressaltar que o referido local encontra-se, sem utilidade, sendo
possível  a  implantação  de  um  parquinho  para  as  crianças,  uma  Academia  da
Terceira Idade, e uma tabela de basquete, para a população passar seus momentos
de lazer.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2018.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DE857A9A22B83F7E7D4D1DAC82A6466B CODIGO DO DOCUMENTO: 023127
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 898/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela